
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  III

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n.  942 del 15/09/2015

Registro  Settore  n.   108 del    08/09 /2015

OGGETTO: Liquidazione società IGEAM e IGEAMED per affidamento del Servizio per la 
prevenzione e la protezione dai rischi comprendenti gli adempimenti in materia di sicurezza sui 
luoghi di lavoro, previsti dal D.Lgs n. 81/2008.  
      
(  x ) LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi: Riferimenti normativi:

Allegati: Allegati:

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile del Settore
__________________

Responsabile  del Procedimento, ex Legge n.241/90 e s.m.i.:  Ing. Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
(Ing. Andrea Ciccarelli)

__________________________



IL  RESPONSABILE  SETTORE III

PREMESSO:
- CHE l’attività  lavorativa di tutto  il  personale in servizio per l’Amministrazione Comunale è 

subordinata al rispetto di norme che regolano ed assicurano le migliori condizioni dei luoghi di 
lavoro ed il benessere di ogni lavoratore;

- CHE l’obiettivo del D.Lgs 81/08 e s.m.i. è di garantire la conformità normativa in materia di 
igiene e sicurezza del lavoro per tutte le attività ed i luoghi di lavoro di pertinenza comunale;

- CHE con determinazione settore III n. 43 del 11/03/2015 veniva dato incarico: 
1) alla  Società  IGEAM s.r.l.  -  C.F.  01237131006 con sede legale  in Roma ,  Via  Della 

Maglianella n. 65/T, per la durata contrattuale di mesi due, il “Servizio per la prevenzione e  
la protezione dai rischi comprendenti gli adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di  
lavoro, previsti dal D.Lgs n. 81/2008”,  con particolare riferimento alla Responsabilità del 
Servizio di Prevenzione e Protezione;

2) alla  Società  IGEAMED S.r.l.  -  C.F.05111821004 con sede in Roma, Via Francesco 
Benaglia n. 13,  Società soggetta al controllo ed al coordinamento di IGEAM S.r.l., per la 
durata contrattuale di mesi due, il “Servizio per la prevenzione e la protezione dai rischi  
comprendenti  gli  adempimenti  in  materia di sicurezza sui  luoghi  di  lavoro,  previsti  dal  
D.Lgs n. 81/2008”, con particolare riferimento alla Responsabilità del Medico Competente e 
per le urgenti visite mediche periodiche propedeutiche all’emissione del giudizio di idoneità 
alla mansione specifica; 

- CHE conta prot. n. 8400/2015 è stato nominato il Medico Competente ai sensi del G.Lgs. 81/08 
e ss.mm.ii.

- CHE con nota prot.238U/15 del 24/07/2015, assunta al protocollo generale il 17/08/2015 al n. 
15322, le società hanno comunicato di aver ultimato l’incarico ricevuto dichiarando che gli 
obiettivi sono stati raggiunti mediante:
o Istituzione del Servizio di Prevenzione e Protezione con nomina dell’RSPP; 

o Valutazione dei rischi;

o Effettuazione della Sorveglianza sanitaria; 

ACCERTATO che le società IGEAM srl E IGEAMED srl hanno regolarmente provveduto ai lavori  “de 
quibus”.

VISTO:
-  il codice C.I.G  rilasciato dall’Avcp, numero: Z7313BCE22 per la soc. Igeam srl;
-  il codice C.I.G  rilasciato dall’Avcp, numero: Z3513BD00D per la soc. Igeamed srl;
- l’ordinativo prot. 5287/2014 con il quale si dava incarico alla società IGEAMED S.r.l.  di effettuare i 
lavori “de quibus”;
- la nomina del medico competente prot. n. 8400/2015
- la comunicazione pror. n. 5556/2015 della società IGEAM srl, ai sensi dell’art.3, comma 7 della  
legge 136/2010, di attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche; 
- la comunicazione pror. n. 15334/2015 della società IGEAMED srl, ai sensi dell’art.3, comma 7 
della legge 136/2010, di attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche;
-  il  DURC online  in data  02/07/2015 da cui  risulta   che la società IGEAMED è in  regola con i 
versamenti contributivi.
-  il  DURC  online  in  data  04/08/2015  da  cui  risulta   che  la  società  IGEAM  è  in  regola  con  i 
versamenti contributivi.



- la fattura elettronica  FTE 1550311/05  del  30/07/2015 di € 2.639,78 compreso  IVA al 22%  della 
società IGEAM srl, Roma;
- la fattura elettronica  FTE 150268/05  del  30/06/2015 di € 2.000,00 esente d’ IVA della società 
IGEAMED srl, Roma;

RITENUTO dover procedere alle relative liquidazioni;

D E T E R M I N A

1. di liquidare alla Società IGEAM s.r.l. - C.F. 01237131006 con sede legale in Roma , Via 
Della Maglianella n. 65/T, l’importo di € 2.639,78, compreso IVA al 22%, a saldo della fattura 
elettronica FTE 1550311/05  del  30/07/2015 per il “Servizio per la prevenzione e la protezione  
dai rischi comprendenti gli adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dal  
D.Lgs n. 81/2008”, con particolare riferimento alla Responsabilità del Servizio di Prevenzione e 
Protezione;

2. di liquidare alla Società  IGEAMED S.r.l.  - C.F.05111821004 con sede in Roma, Via Francesco 
Benaglia n. 13, l’importo di 2.000,00, esente d’IVA, a saldo della fattura elettronica  FTE 150268/05 
del  30/06/2015  per  il  “Servizio  per  la  prevenzione  e  la  protezione  dai  rischi  comprendenti  gli  
adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dal D.Lgs n. 81/2008”, con particolare 
riferimento  alla  Responsabilità  del  Medico  Competente  e  per  le  urgenti  visite  mediche  periodiche 
propedeutiche all’emissione del giudizio di idoneità alla mansione specifica; 

3. di dare incarico al Servizio Finanziario di emettere mandato per l’importo imponibile di € 
2.163,75 a favore della  Società IGEAM s.r.l  con accredito sul c/c bancario avente il seguente 
IBAN: xxxxxxxxxxxx;

4. di  dare  incarico  al  Servizio  Finanziario  di  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore 
dell’Erario per l’importo di € 476,03 per IVA al 22%, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. n.  
633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split 
payment” – scissione dei pagamenti;

5. di dare incarico al Servizio Finanziario di emettere mandato per l’importo imponibile di € 
2.000,00  a  favore  della  Società  IGEAMED  s.r.l  con  accredito  sul  c/c  bancario  avente  il 
seguente IBAN: xxxxxxxxxxxxx;

6. dare  atto  che  con  determina  Settore  III  n.43/2015,  è  stato  assunto  impegno  di  spesa 
n.401/2015 sul cap.82/3 esercizio finanziario 2015:
1) € 2.639,78 per la società IGEAM srl  
2) € 2.000,00 per la società IGEAMED srl

7. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione 
all’Albo pretorio on line.

 IL  RESPONSABILE  SETTORE  III  
  Ing. Andrea Ciccarelli


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

